cuatro mil seiscientos seis 00/100 dólares de los Estados Unidos 

de América (US$3.444.606,00). TRES.DOS) Aumentar el capital 

suscrito y pagado de INMOCTUBRE S.A., en la suma de un millón 

seiscientos veintiocho mil ciento sesenta y cinco con 00/100 

dólares de los Estados Unidos de América (US$1.628.165,00), 

mediante la emisión de un millón seiscientos veintiocho mil 

ciento sesenta y cinco nuevas acciones ordinarias y nominativas 

de un dólar de los Estados Unidos de América (US$1,00) cada una 

de ellas, que suscribe íntegramente y paga en su totalidad el 

señor Héctor Luciano Delgado Alvarado, por compensación de 

créditos, conforme consta en el acta de junta general celebrada

[...]

total de la compañía INMOCTUBRE S.A., queda fijado en la suma 

total un millón setecientos veintidós mil trescientos tres con 

4

AB. XAVIER LARREA NOWAK 
Notario Público Cuadragésimo Primero 

Del Cantón Guayaquil 

00/100 dólares de los Estados Unidos de América de 

(US$1.722.303,00) representado por un millón setecientos 

veintidós mil trescientos tres acciones ordinarias y nominativas 

de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

TRES.TRES) Reformar el estatuto social de INMOCTUBRE S.A., a 

consecuencia del aumento de capital autorizado, suscrito y 

pagado, de conformidad con lo resuelto por la Junta General de

[...]

cuatrocientos cuarenta y cuatro mil seiscientos seis 00/100 

dólares de los Estados Unidos de América (US$3.444.606,00). El 

capital suscrito y pagado es de un millón setecientos veintidós 

mil trescientos tres con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América (US$1.722.303,00), dividido en un millón setecientos 

veintidós mil trescientos tres acciones ordinarias y nominativas, 

de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. El capital 

autorizado podrá elevarse en cualquier tiempo por resolución de 

la Junta General, previo el cumplimiento de las formalidades 

legales y estatutarias.

[...]

(US$1.722.303,00), ha sido íntegramente suscrito y totalmente 

pagado, siendo distribuido de la siguiente forma: El señor 

Héctor Luciano Delgado Alvarado con cédula de ciudadanía 

No.1310064157, propietario de un millón setecientos veinte mil 

cuatrocientas veintiún (1'720.421) acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, cada 

una, pagadas en su totalidad; y, b) el señor Héctor Delgado con 

pasaporte No. 447481965, propietario de un mil ochocientas 

ochenta y dos (1.882) acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar de los Estados Unidos de América, cada una, pagadas en su 

totalidad.” TRES.CUATRO.- Con la gravedad del juramento, el 

señor Héctor luciano Delgado Alvarado, en su calidad de 

GERENTE GENERAL y REPRESENTANTE LEGAL de INMOCTUBRE

[...]

(US$1.722.303,00), ha sido íntegramente suscrito y totalmente 

pagado, siendo distribuido de la siguiente forma: El señor 

Héctor Luciano Delgado Alvarado con cédula de ciudadanía 

No.1310064157, propietario de un millón setecientos veinte mil 

cuatrocientas veintiún (1'720.421) acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, cada 

una, pagadas en su totalidad; Y b) el señor Héctor Delgado con 

pasaporte No. 447481965, propietario de un mil ochocientas 

ochenta y dos (1.882) acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar de los Estados Unidos de América, cada una, pagadas en su 

totalidad.” TRES.CUATRO.- Con la gravedad del juramento, el 

señor Héctor Luciano Delgado Alvarado, en su calidad de 

GERENTE GENERAL y REPRESENTANTE LEGAL de INMOCTUBRE

[...]

Guayaquil, se reúnen los siguientes accionistas de la compañía INMOCTUBRE S.A.: a) el señor 

Héctor Luciano Delgado Alvarado con cédula de ciudadanía No.1310064157, propietario de noventa 

y dos-mibdoscientas cincuenta y seis (92.256) acciones; y, b) el señor Héctor Delgado con pasaporte 
<No. 447481965) propietario de un mil ochocientas ochenta y dos (1.882) acciones, Todas las acciones 

——— GA . . . . » ». 

referidas son ordinarias y nominativas, de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una (US$ 1,00) y se encuentran pagadas, a esta fecha, en su totalidad. Como se 

encuentra presente la totalidad del capital social suscrito y pagado con derecho a voto, los nombrados